medidas preventivas oportunas, en orden a proteger los derechos de los 
ciudadanos y comerciantes.  

Solicita, en consecuencia, una indemnización económica por importe que 
inicialmente no determina, si bien, en contestación a posterior 
requerimiento, valora la misma en veinticinco mil seiscientos euros (25.600 
€). 

Acompaña a su escrito: autorización para la instalación de terraza de 
veladores, y documento de transmisión de licencia urbanística. 

SEGUNDO.- A causa de la referida reclamación se ha instruido 
procedimiento de responsabilidad patrimonial del que constituyen aspectos a